

**Dezvoltarea infrastructurii de
afaceri prin amenajarea pietei
regionale en-gros si a spatiilor
destinate activitatilor non-
agricole in r-l Riscani.**

(denumirea obiectivului)

OFERTA
Lucrari de betonare a fundatiei

Valoarea de deviz 824 676 LEI

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Placi de fundament				
1	CA03G K1.15	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, (K=1.15- Conditii restrinse de lucru)	m3	43,40	1 918,36 291,75	83 256,88 12 662,13
2	CC02M2 K1.15	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	106,90	16,25 4,91	1 737,29 524,70
3	CC02N2 K 1.15	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 925,20	15,40 4,04	45 040,21 11 831,83
4	CB03E1 K.1.15	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,09	105,85 66,28	644,65 403,62
		Total Placi de fundament				130 679,03

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				25 422,28
		2. Planseu monolit				
5	CA04B K 1.15	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 200, la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	16,90	1 928,67 358,07	32 594,48 6 051,41
6	CC02M2 K 1.15	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,10	16,25 4,90	716,59 216,22
7	CC02N2 K 1.15	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 755,50	15,40 4,04	27 031,38 7 100,83
8	CB03E1 K 1.15	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	144,00	101,80 66,31	14 659,55 9 548,49
9	CB11A K1.15	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	360,00	41,76 29,84	15 035,06 10 742,06
		Total Planseu monolit Inclusiv salariu				90 037,06 33 659,01
		3. Amplasarii structurii metalice				
		3.1. 1.2 Carcas				
10	CL08A K1.15	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	9,90	22 857,33 3 044,45	226 287,57 30 140,03
11	CL10C K 1.15	Scari (Лестницы)	t	1,78	32 260,57 6 469,58	57 423,82 11 515,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.2 Carcas Inclusiv salariu				283 711,39 41 655,88
		3.2. Vopsirea confectiilor metalice				
12	IzD03F K 1.15	Grunduirea constructiilor metalice cu 2strat t (грунтовка в 2слой)	t	11,68	562,06 42,16	6 564,90 492,42
13	IzD 04A K 1.15	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea PF in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 2 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	11,68	392,30 253,30	4 582,03 2 958,53
		Total Vopsirea confectiilor metalice Inclusiv salariu				11 146,93 3 450,95
		Total Amplasarii structurii metalice Inclusiv salariu				294 858,32 45 106,83

		Total	\$	515 577
		Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	23 442
		Transportarea materialelor	9,00 %	34 905
		Total	100,00 +	573 924
		Cheltuieli de regie	13,50 %	77 480
		Total	100,00 +	651 404
		Beneficiu de deviz	5,50 %	35 827
		Total	100,00 +	687 231
		TVA	20,00 %	137 445
		Total deviz: Inclisiv salariu		824 676 104 188